АДМИНИСТРАЦИИ  ОЧКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2023.

№ 11
Об усилении мер пожарной безопасности и о введении дополнительных требований пожарной безопасности на территории Очкуровского  сельского поселения Николаевского муниципального района в весенне-летний период 2023 года
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 28.04.2006 № 1220-ОД «О пожарной безопасности», постановлением Губернатора Волгоградской области  от 10.04.2020 №254 «Об  особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области»,  Уставом Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, в целях защиты  жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики и в связи с повышением пожарной опасности, администрация  Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории Очкуровского  сельского поселения в весенне-летний период 2023 года (Приложение 1).

2. Ввести с 08 час. 00 мин. 1 апреля 2023 г. на территории Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области дополнительные требования пожарной безопасности в весенне-летний период 2022 года:

· запрет на разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;

· запрет на разведение огня в мангалах и ином приспособленном для приготовления пищи оборудования в лесных массивах, лесополосах и парковых зонах;

· регулярное проведение очистки территории Очкуровского сельского поселения от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев, а также прилегающей территории на расстояние не меньше 10 метров или до ближайшей проезжей части улицы;

· регулярное проведение очистки полос отвода автомобильных дорог от горючих отходов, сухой травы, спиленных веток и деревьев;

· регулярное проведение очистки территорий прилегающей к частным домовладениям от горючих отходов, сухой травы, спиленных веток и деревьев, а также прилегающей территории на расстояние не меньше 10 метров или до ближайшей проезжей части улицы, владельцами домовладений;

· регулярное проведение очистки территорий собственниками земельных участков приобретенных под строительство жилых домовладений и иных построек от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев, а также прилегающей территории на расстояние не меньше 10 метров или до ближайшей проезжей части улицы;

· запрет на проведение полевых работ на технике, не имеющей искрогасителей;
· привести в готовность водовозную и землеройную технику, которая может быть привлечена для ликвидации пожаров;

· организовать информирование работников о соблюдении правил пожарной безопасности и недопущению разжигания костров.

3. Утвердить список техники и закрепленных за ней ответственных, используемой для тушения пожаров. (Приложение 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального  обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Очкуровского

сельского поселения
	А.Д. Таранов

Приложение1

к постановлению

администрации Очкуровского

сельского поселения

от 03.04.2023 г. № 11
ПЛАН

мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории Очкуровского  сельского поселения в весенне-летний период 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный за

выполнение

	1.
	Заключение договора на обслуживание гидрантов
	Апрель
	Глава поселения

	2.
	Организация опашки  территории с.Очкуровка
	Май,

июль
	Глава поселения

	3.
	Раздача и обновление памяток населению
	Май - июнь
	Бровченко И.С

	4.
	Разъяснительные беседы со школьниками и жителями села
	Май - сентябрь
	Бровченко И.С.
Степанова И.В.

	5.
	Организация постоянных обходов территории поселения
	Апрель - сентябрь
	Бровченко И.С.
Совет ТОС «Новое Приволжье» (по согласованию)

	6.
	Проверка состояния гидрантов, водораздатчика и пожарных водоемов
	Апрель - сентябрь
	Глава поселения, Бровченко И.С

	7.
	Проверка состояния противопожарных щитов в домовладениях граждан
	Апрель - сентябрь
	Бровченко И.С.
Совет ТОС «Новое Приволжье» (по согласованию)

	8.
	Организация очистки территории поселения от сухостойной травы и мусора
	Апрель - сентябрь
	Глава поселения

	9.
	Организация своевременного оповещения населения о возможных стихийных бедствиях и пожарах
	Апрель - сентябрь
	Глава поселения, Бровченко И.С.

Приложение 2

к постановлению

администрации Очкуровского

сельского поселения

от 03.04.2023 г № 11
СПИСОК

техники и закрепленных за ней ответственных, используемых для тушения пожаров

	№ п/п
	Используемая техника
	Ответственный, Ф.И.О.

	1.
	МТЗ-80
	Булатов А.А.

	2.
	Водораздатчик ВУ-3М
	Булатов А.А.